
 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
na veřejnou zakázku na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

 
 
 

 

Veřejná zakázka 
 

s názvem 
 

„Zlenice – dostavba vodovodu a kanalizace“ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Stránka 2 z 13  

 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „Zlenice – dostavba vodovodu a 
kanalizace“ je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), a v souladu s ostatními platnými 
právními předpisy a Pravidly Ministerstva zemědělství č.j. 8759/2020-MZE-15131 pro 
poskytování a čerpání státní finanční podpory v rámci programu 129 300 nazvaného 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ (dále 
jen „Pravidla“). Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí 
zákonem. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a jejích 
přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je 
účastník povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své 
nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení účastníka z další účasti na zadávacím řízení. Účastník se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale 
též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, má se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení 
minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je 
dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, které splňuje minimálně požadované 
standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

Název zadavatele: Obec Lštění 

Sídlo: Grégrova 29, 257 22 Lštění, Čerčany 

IČO: 00508527 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat: 

JUDr. Jarmila Hanyková, CSc., starostka obce 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. a) zákona tímto vyzývá tímto neomezený 
počet dodavatelů k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 

Adresa profilu zadavatele, kde je tato zadávací dokumentace umístěna, je http://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784   

2.1. Smluvní zastoupení 

Ve smyslu ustanovení § 43 zákona je zadavatel při provádění úkonů podle zákona 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784


 

Stránka 3 z 13  

souvisejících s tímto zadávacím řízením smluvně zastoupen: 

 

Název: WITENDR s.r.o. 

Sídlo: Braunerova 563/7, 180 00 Praha 8 Libeň 

Doručovací adresa: Braunerova 563/7, 180 00 Praha 8 Libeň 

IČO: 07187041 

Statutární zástupce: Renata Cepková 

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou: 
 

Kontaktní osoba: Renata Cepková 

Mobil: +420 602 251 877 

E-mail: dotace-zadosti@post.cz  

3. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka bude zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona. 
Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo na stavební práce. 

3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí dle rozpočtu projektu částku 15 988 864,26,- Kč 
bez DPH, přičemž z toho: 

• přepodkládaná hodnota kanalizace činí: 13 665 407,66,- Kč bez DPH; 

• předpokládaná hodnota vodovodu činí: 2 323 456,60,- Kč bez DPH. 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Název předmětu veřejné zakázky  

Název veřejné zakázky je „Zlenice – dostavba vodovodu a kanalizace“.  

4.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba vodovodního řadu a splaškové kanalizace 
v místní části obce Zlenice v rozsahu dle projektové dokumentace projektované společností 
AQUECON a.s., IČO: 14868202, sídlem Československých legií 445/4, Trnovany, 415 01 
Teplice, a zpracované Ing. Müllerem, kteří se tímto ve smyslu § 36 odst. 4 zákona podíleli na 
zpracování zadávacích podmínek.  

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 
jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 
kvalitativně srovnatelné řešení. 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách této zadávací 
dokumentace, především v přiložené projektové dokumentaci a výkazu výměr (v příloze č. 4 
a č. 5 zadávací dokumentace). 



 

Stránka 4 z 13  

4.3. Položkový rozpočet 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předložil výkaz výměr požadovaných 
stavebních prací a činností v elektronické podobě. Účastník je povinen prokázat cenu 
jednotlivých stavebních prací předložením položkových rozpočtů (oceněného výkazu výměr). 
Výkaz výměr není účastník oprávněn upravovat či doplňovat. 

Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu 
provádění díla v případě, že nenastala žádná z podmínek pro možné překročení nabídkové 
ceny. Položkové rozpočty musí být součástí nabídky a návrhu smlouvy. 

Za soulad položkového rozpočtu a výkazu výměr je odpovědný účastník (dodavatel) (má se 
na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu 
může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky. 

Povinností účastníka související s položkovými rozpočty je zejména: 

4.3.1. dodržet strukturu a členění stavebních prací na jednotlivé oceňované položky, 

4.3.2. dodržet obsahovou náplň výkazu výměr. 
 
Zadavatel upozorňuje, že položky prací v rozpočtu uvedené jako 0420-01.5 až 0420 – 01.8 
jsou součástí prací souvisejících pouze s kanalizačními přípojkami. 

V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr a položkovými rozpočty (např. 
chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může 
zadavatel vyřadit nabídku z dalšího posuzování. 

4.4. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel předkládá závazný návrh smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace. S vítězným účastníkem zadávacího řízení bude podepsán návrh smlouvy o dílo 
uvedený v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, přičemž nebudou činěny žádné změny či 
doplnění návrhu smlouvy o dílo, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro 
doplnění. 

4.5. Variantní nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení a vylučuje možnost podání variantních nabídek. 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn změnit svou nabídku. 

4.6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Kód klasifikace předmětu CPV: 45000000-7 - Stavební práce, 45231300-8 – Stavební práce 
pro vodovodní a kanalizační potrubí, 45100000-8 Práce spojené s přípravou staveniště, 
45112000-5 Výkopové a zemní práce. 

4.7. Soupis prací  

Zadávací dokumentace v souladu se zákonem obsahuje soupis prací včetně výkazu výměr 
v elektronické podobě, který stanovuje podrobný popis všech stavebních prací, dodávek a 
služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné zakázky. 



 

Stránka 5 z 13  

 

4.8. Technické podmínky  

Vymezení technických podmínek nezbytných pro zpracování nabídky je uvedeno, resp. 
vyplývá z projektové dokumentace v příloze č. 5 zadávací dokumentace, a to bez ohledu na 
to, zda jsou uvedeny v její textové nebo výkresové části. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy o dílo na realizaci předmětu veřejné zakázky je: 
leden 2021. Skutečný termín uzavření smlouvy o dílo se může změnit v závislosti na délce 
trvání zadávacího řízení.  

Doba plnění je: leden 2021– listopad 2021. 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky parc. č. 226/268, 226/163, 226/255, 226/270, 
226/13, 226/274, 226/272, 226/143, 226/269, 226/122, 226/18, 1524/2, 223/17, 233/8 
v k.ú. Lštění, obci Lštění. V podrobnostech je místo plnění specifikováno v projektové 
dokumentaci uvedené v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

5.3. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel prohlašuje, že prohlídka místa plnění se nekoná. 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů účastníků v rozsahu: 

• základní způsobilosti (dle § 74 zákona), 

• profesní způsobilosti (dle § 77 zákona), 

• ekonomické způsobilosti (dle § 78 zákona), 

• technické kvalifikace (dle § 79 zákona). 

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ nebo předložením 
čestného prohlášení podle § 86 ZZVZ. 

Čestná prohlášení účastníka musí být podepsaná účastníkem či statutárním orgánem 
účastníka, nebo osobou k tomu zmocněnou; příslušné zmocnění musí být součástí nabídky. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době tří 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Pokud po předložení dokladů nebo jiných dokumentů prokazujících kvalifikaci účastníka 
dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto 
změnu zadavateli do pěti pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo jiné stanovené dokumenty prokazující kvalifikaci 
účastníka. Nevtahuje se to na případy, jestliže podmínky kvalifikace jsou přesto nadále 



 

Stránka 6 z 13  

splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků nebo nabídek a nedošlo 
k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Účastník, který nesplnil oznamovací povinnost při 
změně kvalifikace, bude zadavatelem bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení. Bližší 
podmínky jsou upraveny v § 88 zákona. 

6.1. Základní způsobilost 

Způsobilým není účastník (dodavatel), který: 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle zvláštního právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li účastníkem (dodavatelem) právnická osoba, musí podmínku základní způsobilosti podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka (dodavatele) právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat: 

a)  tato právnická osoba, 
b)  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c)  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Základní způsobilost pobočky závodu: 

a)  zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b)  české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti předložením: 

a)  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 
f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 



 

Stránka 7 z 13  

6.2. Profesní způsobilost 

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti:  

6.2.1. předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a 

6.2.2. předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, licenci či 
jiné oprávnění k výkonu následující činnosti: 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
6.2.3. dále předložením dokladu o odborné způsobilosti prostřednictvím: 

• platného osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, vydaným Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě (dále jen „zákon č. 360/1992 Sb.“), jež osvědčuje, že účastník má 
k dispozici osobu, která je autorizovaným inženýrem či autorizovaným technikem pro 
obory (tím není dotčena možnost účasti usazených a hostujících osob, které doloží 
potvrzení o registraci podle § 30h, resp. § 30r zákona č. 360/1992 Sb.): - stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství příp. vodohospodářské stavby (tímto 
není dotčena možnost účasti usazených a hostujících osob, které doloží potvrzení o 
registraci podle § 30h, resp. § 30r tohoto zákona); 

6.3. Ekonomická způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby účastník splňoval podmínku minimálního ročního obratu účastníka 
ve výši minimálně 20.000.000,- Kč ročně, a to za tři bezprostředně předcházející účetní 
období.  V případě, že účastník vznikl později, postačí, pokud předloží údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Účastník prokáže splnění ekonomické způsobilosti způsobem podle § 78 zákona (výkazem 
zisků a ztrát). 

6.4. Technická kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 79 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v rámci prokázání 
technické kvalifikace předložil: 

a) seznam významných stavebních prací.  

Musí se jednat o seznam minimálně 5 významných řádně poskytnutých a dokončených 
stavebních prací realizovaných v posledních pěti letech, které svým rozsahem 
odpovídají předmětu plnění dle této veřejné zakázky, tj. spočívající ve výstavbě 
splaškové  kanalizace a  vodovodu, a to v objemu minimálně 10.000.000,- Kč bez DPH 
za každou jednotlivou zakázku, s tím, že současně: 

• alespoň ve dvou případech těchto stavebních prací byla realizována výstavba 
splaškové kanalizace a vodovodu v souběhu, a to v délce minimálně 500 metrů. 

• alespoň v jednom případu stavebních prací byla současně realizována jedna 
čerpací stanice odpadních vod. 



 

Stránka 8 z 13  

7. SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ JINOU OSOBOU A PODDODÁVKY 

Účastník může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti požadované zadavatelem, jak jsou uvedeny výše, s výjimkou kritéria podle § 77 
odst. 1 zákona, prokázat prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Účastník je v takovém 
případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 zákona předložit:  

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, a  
d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za účastníka. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s účastníkem. Prokazuje-li však účastník prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující 
se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

Účastník, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Účastník zadávacího řízení uvede v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
známi, potřebných ke komplexnímu zajištění dané zakázky a dále seznam všech 
poddodavatelů, kterými účastník prokazoval chybějící část kvalifikace. Účastník uvede, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z účastníků plnit – uvede jejich identifikační údaje, 
popis činnosti a podíl výkonů v tisících Kč bez DPH a v procentech plnění.  

Vybraný účastník bude mít za povinnost průběžně aktualizovat seznam všech poddodavatelů 
včetně jejich podílu na akci. 
 

Smlouva s poddodavatelem, která bude součástí nabídky účastníka, tedy musí obsahovat 
konkrétní specifikaci prací, které bude poddodavatel plnit při realizaci veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že koncová osoba provádějící likvidaci odpadu se 
nepovažuje za poddodavatele.  

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující zadavatelem určené 
významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným účastníkem, a to 
dozor a odborné vedení průběhu stavby ve smyslu ustanovení § 134 odst. 2 zák. č. 183/2006 
Sb., stavebního zákona. 

 



 

Stránka 9 z 13  

7.1. Prokázání splnění kvalifikace v případě společné účasti 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

8. KRITÉRIA HODNOCENÍ, METODY VYHODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude hodnotit 
ekonomickou výhodnost na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Způsob hodnocení nabídek: 

Zadavatel bude hodnotit předložené nabídky v souladu se zákonem podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Jako jediné kritérium ekonomické výhodnosti nabídek je, v souladu s § 114 odst. 2) zákona, 
stanovena ekonomicky nejnižší nabídková cena, která představuje váhové kritérium ve výši 
100 %.  

9. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1 Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí nejvýše přípustná celková cena za 
provedení stavebních prací (díla) bez DPH.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady vzniklé v souvislosti s včasným a 
kompletním provedením díla, včetně veškerých prací, dodávek, poplatků a nákladů účastníka 
jako zhotovitele. Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem 
cen na trhu v době určené pro celou realizaci díla. Nabídková cena díla musí být zpracována v 
souladu s podmínkami zadávací dokumentace, položkový rozpočet bude součástí uzavřené 
smlouvy o dílo. Cena díla musí být deklarována jako cena nejvýše přípustná, kterou lze měnit 
jen za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě. 

Údaje a jednotkové ceny ve zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za 
pevné a závazné pro účely plnění předmětné veřejné zakázky po celou dobu jejího plnění, 
ledaže se bude jednat o tzv. méněpráce.  

Při realizaci víceprací bude postupováno výlučně v souladu se zákonem a Pravidly, bude-li 
plnění veřejné zakázky způsobem podle Pravidel spolufinancováno. 

Při oceňování případných tzv. méněprací a víceprací bude postupováno tak, že jednotková 
cena za neprovedené/provedené práce musí být v souladu s již naceněným položkovým 
rozpočtem.  

V případě jakýchkoliv změn v rozsahu díla v průběhu realizace nebo změny nákladů, pokud je 
tato změna možná podle § 222 zákona musí být tyto změny zohledněny formou číslovaných 
dodatků k uzavřené smlouvě o dílo. 

Nabídková cena nesmí přesáhnout předpokládanou hodnotu zakázky. 

9.2. Podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za provedení stavby bude zpracována podle věcného členění prací a 



 

Stránka 10 z 13  

činností obsaženého ve výkazu výměr. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a v následujícím členění: 

- celková cena bez DPH, 
- výše DPH, 
- celková cena včetně DPH. 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídce uvedena 
ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena bude vyjádřena celkovou rekapitulací, tj. uvedením celkové ceny bez DPH a s 
uvedením celkové nabídkové ceny včetně DPH v krycím listě nabídky viz příloha č. 1 zadávací 
dokumentace. 

10. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Účastníci jsou oprávněni žádat o vysvětlení zadávací dokumentace za podmínek a v termínu 
stanoveném v § 98 odst. 3 zákona a způsobem v souladu s § 211 zákona. Zadavatel je 
oprávněn vysvětlit zadávací dokumentaci, případně související dokumenty, v souladu s § 98 
odst. 1 zákona. 

11. OBSAH, FORMA A PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka účastníka musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem. 
Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky. 

Nabídka se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 

Pro nabídku platí tato pravidla: 

a) Nabídka bude zpracována elektronicky v českém jazyce (listiny v jiném, než českém 
jazyce budou doplněny prostým překladem do českého jazyka. Povinnost připojit k 
dokladům úřední překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce a na doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

b) Nabídka bude na první straně označena názvem veřejné zakázky a identifikačními údaji 
účastníka v rozsahu stanoveném zákonem, na další bude následovat obsah nabídky.  
Jako další následovat seznam předložených dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
podle článku 6 zadávací dokumentace a samotné doklady a informace prokazující 
splnění kvalifikací. V případě nabídky jako další bude vyplněný krycí list nabídky – bude 
doložen při podání cenové nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace) včetně podpisu 
osoby oprávněné jednat jménem účastníka, a dále zejména seznam příloh nabídky a 
samotné přílohy. Ostatní pořadí obsahu nabídky jsou na uvážení účastníka. Nabídka 
musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. 

c) V případě, že nabídku podepisuje osoba oprávněná jednat jménem účastníka na 
základě plné moci, je požadováno doložení plné moci či jiného platného písemného 
pověřovacího dokumentu. 

d) Součástí nabídky musí být vyplněný položkový rozpočet.  

e) Součástí nabídky bude podepsaný závazný návrh smlouvy o dílo. Účastník do smlouvy 
doplní identifikační údaje, nabídkovou cenu dle členění ve smlouvě, dobu plnění 



 

Stránka 11 z 13  

stavebních prací, údaj, zda je plátcem DPH, údaj o kontaktní osobě, popřípadě další 
výslovně označená pole k doplnění a podpis osoby oprávněné jednat jménem účastníka 
nebo osobou zmocněnou; originál nebo ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 
případě součástí nabídky účastníka. V případě nabídky podávané společně několika 
dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky 
označující smluvní stranu zhotovitele (tj. nahrazení zkratky „zhotovitel“ zkratkou 
„zhotovitelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 
Žádné další úpravy ve smlouvě nejsou povoleny.  

f) Nabídka musí obsahovat doklad o poskytnutí jistoty. V případě poskytnutí jistoty 
složením peněžní částky na účet zadavatele bude součástí nabídky doklad o zadání 
platby, potvrzení banky o odeslání platby, výpis z účtu účastníka, výpis denních pohybů 
na účtu účastníka či jiný obdobný dokument. V případě poskytnutí jistoty formou 
bankovní záruky, resp. pojištění záruky bude součástí nabídky originál, resp. prohlášení 
pojistitele vystavené ve prospěch zadavatele jako oprávněného.  

g) Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být 
podepsány účastníkem, resp. statutárním orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou 
jednat za účastníka. 

h) Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 
přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

i) Není-li v této zadávací dokumentaci či ze zákona vyžadováno předložení dokladů 
v originálu, či úředně ověřené kopii, postačí předložení příslušného dokumentu 
(dokladu) v prosté kopii. Zadavatel je však oprávněn před uzavřením smlouvy o dílo na 
plnění veřejné zakázky vyzvat účastníka k předložení originálu, či úředně ověřené kopie 
dokladů, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

j) Každý účastník může podat pouze jednu nabídku, a to elektronicky. 

k) Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 
prokázal kvalifikaci (§ 107 odst. 4 zákona). 

l) Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo 
je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 
prokázal kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovými účastníky vyřadí. 

m) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech 
zúčastněných dodavatelů. 

11.1. Jistota 

Zadavatel požaduje po účastníkovi v souladu s § 41 zákona poskytnutí jistoty za účelem 
zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve výši 180.000,- Kč, a  to 
formou bankovní záruky, složením peněžní částky na účet zadavatele, nebo pojištěním 
záruky ve prospěch zadavatele.  

Číslo účtu zadavatele ke složení peněžní jistoty: 320067319/0800, vedený u Česká spořitelna, 
a.s. variabilní symbol: IČO účastníka. Jistota musí být připsána na účet zadavatele nejpozději 
v poslední den lhůty pro podání nabídek. 



 

Stránka 12 z 13  

Bude-li jistota poskytována formou bankovní záruky, ze záruční listiny musí jednoznačně 
vyplývat, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky (viz výše) bez 
odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele, že: 

a) účastník nepředložil údaje nebo doklady dle § 122 odst. 3 zákona, nebo 
b) účastník v rozporu s § 124 odst. 1 a 2 zákona neuzavřel se zadavatelem smlouvu bez 

zbytečného odkladu.  

Náležitosti bankovní záruky upravují ustanovení § 2029 a následující zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Bankovní záruka musí mít náležitosti stanovené zákonem 
a musí být platná po celou dobu zadávací lhůty.  

Pokud účastník poskytuje jistotu formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být 
uzavřena tak, že pojištěným je účastník a oprávněná osoba, která má právo na pojistné 
plnění, je zadavatel. Dokladem o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je písemné 
prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění v případě, že:  

a) účastník nepředložil údaje nebo doklady dle § 122 odst. 3 zákona, nebo 
b) účastník v rozporu s § 124 odst. 1 a 2 zákona neuzavřel se zadavatelem smlouvu bez 

zbytečného odkladu.  

Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky, či pojištění záruky po celou dobu 
zadávací lhůty.  

Záruční listina, či prohlášení pojistitele musí být v českém jazyce; v případě cizojazyčného 
originálu musí být přiložen jeho překlad do českého jazyka. Nebude-li ze záruční listiny, či 
prohlášení pojistitele jednoznačně zřejmé právo na uplatnění bankovní záruky, resp. 
pojištění záruky, zadavatel vyřadí nabídku účastníka z procesu posuzování a hodnocení. 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že účastník musí v případě záruky předložit originál záruční 
listiny. 

V souladu s § 41 odst. 6 zákona zadavatel uvolní jistotu včetně zúčtovaných peněžním 
ústavem, nebo originál, či úředně ověřenou kopii záruční listiny:  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  
 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 
koncem zadávací lhůty.  

 

Jistotu uvolní zadavatel včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

11.3. Zadávací lhůta 

Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit činí 240 
dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

12. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka bude vložena elektronicky přes http://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784, a to nejpozději do konce lhůty 
stanovené pro podávání nabídek. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce s výjimkami vyplývajícími ze zákona 
(zejména § 45 odst. 3 zákona) a dotčené legislativy a musí být dobře čitelné. Žádný doklad 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784


 

Stránka 13 z 13  

nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Lhůta pro podání nabídek: 1.12.2020 do 09:00 hodin 

12.1. Adresa pro podávání nabídek  

Adresou pro podávání nabídek je: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-
854a-419a-bc02-561e07fcf784   

13. SEZNAM PŘÍLOH 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

- příloha č. 1 – krycí list nabídky 
- příloha č. 2 – čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
- příloha č. 3 – závazný vzor smlouvy o dílo 
- příloha č. 4 – výkaz výměr 
- příloha č. 5 – projektová dokumentace 
- příloha č. 6 – seznam jiných osob, seznam poddodavatelů 

 

 

Ve Lštění dne 12. 11. 2020 
 

 
 

Obec Lštění 

JUDr. Jarmila Hanyková, CSc., v.r. 

starostka obce 

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/539687d9-854a-419a-bc02-561e07fcf784

